ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12.03.2019 г. № 137-ОД

г. Михайловск

0  работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр
«Солнечный»

В соответствии с постановлением администрации Шпаковского
муниципального района от 28.02.2019г. №183 «О мерах по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный
(профильный) центр «Солнечный» в следующие сроки:
1 поток - с 07 июня по 27 июня 2019 г.,
2 поток - с 05 июля по 25 июля 2019 г.,
3 поток - с 01 августа по 21 августа 2019 г.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский оздоровительно­
образовательный (профильный) центр «Солнечный» (далее -  центр
«Солнечный») Нещадной Л.В.:

2.1. Провести информационную работу среди родительской
общественности об условиях пребывания в центре «Солнечный».

2.2. Заключить договоры с администрациями школ и родителями на
приобретение путевок.

2.3. Укомплектовать центр «Солнечный» квалифицированными
кадрами воспитателей и вожатых, медицинским персоналом.

2.4. Обеспечить подготовку центра «Солнечный» для приема детей в
летний период в соответствии с санитарными правилами и нормами.

2.5. Принять меры по заключению договоров на проведение
акарицидных обработок территории, а также на проведение
противокомариных обработок водоема и прибрежной линии перед началом
каждой смены, согласовав график проведения обработок с отделом
Роспотребнадзора в Шпаковском районе.

2.6. В срок до 30 мая 2019 года обеспечить наличие в центре
«Солнечный» санитарно-эпидемиологического заключения на открытие
смены.

3. Начальнику планово-экономической службы отдела образования
Савельевой С.Н. перераспределить центру «Солнечный» лимиты бюджетных
обязательств на 259 путевок в сумме 2512300 рублей за счет средств,
предусмотренных на организацию летнего отдыха детей в 2019 году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования администрации Шпаковского
муниципального района Юркову Н.В.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района Н.В.Стукалова